



OI-II.272.1.5.2015

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH INTERESÓW POWIATU KIELECKIEGO

z podziałem na następujące części:

CZEŚĆ I:

UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ POWIATU KIELECKIEGO

CZEŚĆ II:

UBEZPIECZENIE POJAZDÓW MECHANICZNYCH POWIATU KIELECKIEGO

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W związku z wpłynięciem pytań, dotyczących ww. postępowania, Zamawiający Powiat Kielceki – Starostwo Powiatowe w Kielcach, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.), przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się na terenie zalewowym?

Odpowiedź:

Mienie deklarowane do ubezpieczenia nie znajduje się na terenie zalewowym.

Pytanie 2:

Czy na terenie Powiatu miały miejsce powodzie od 1997 roku?

Odpowiedź:

Mienie deklarowane do ubezpieczenia i lokalizacje Powiatu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych nie były w przeszłości dotknięte ryzykiem powodzi.

Pytanie 3:

Czy na terenie Powiatu miały miejsca osuwiska mas skalnych lub gruntowych w obszarach górskich na powierzchnię dróg, infrastrukturę drogową?

Odpowiedź:

Na terenie Powiatu – w odniesieniu do mienia i lokalizacji deklarowanych do ubezpieczenia – nie występowały w przeszłości osuwiska mas skalnych lub gruntowych w obszarach górskich na powierzchnię dróg, infrastrukturę drogową?



Pytanie 4:

Proszę o informację czy zakres ubezpieczenia obejmuje drogi oraz nawierzchnię dróg powiatowych, wewnętrznych?

Odpowiedź:

Zakres ubezpieczenia mienia nie obejmuje nawierzchni dróg publicznych, jednak w systemie pierwszego ryzyka obejmuje drogi i chodniki wewnętrzne oraz place.

Pytanie 5:

Czy w przedmiocie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych znajdują się mosty, przepusty, tunele?

Odpowiedź:

Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mostów, tuneli i przepustów.

Pytanie 6:

Czy zakres ubezpieczenia boisk trawiastych obejmuje również murawę?

Odpowiedź:

Tak, obejmuje również murawę.

Pytanie 7:

Dla szkód w budynkach pod nadzorem konserwatora proszę o wprowadzenie limitu 100 000,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

Pytanie 8:

Proszę o informację uzupełniającą dla szkód w nasadzeniach – szkody będą dotyczyły drzewek, które będą nasadzane przy drogach powiatowych, czy też będą dotyczyły szkód na terenach zielonych np.: parki?

Odpowiedź:

Intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie nasadzeń wyłącznie na terenach nieruchomości jednostek i Starostwa oraz na obszarze przyległym do nich, a także w parkach, przy skwerach.

Pytanie 9:

Proszę o informację dot. przebiegu ubezpieczenia. Jaka jest łączna szkodowość w ryzyku: ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, kradzież, szkod od stłuczenia, dewastacji, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, OC działalności gospodarczej, OC Komunikacyjne, AC?

Odpowiedź:

Zgodnie z załącznikiem nr 7 do SIWZ. Natomiast niektóre szkody są nieidentyfikowalne dla Zamawiającego w zakresie ryzyka, którego dotyczą, ponieważ informacji tych nie zawierały zaświadczenia szkodowe.

Pytanie 10:

Proszę o podanie PML.

Odpowiedź:

Nie więcej niż 50 mln zł.

Pytanie 11:

Czy w zakresie ubezpieczenia znajduje się budynki wyłączone z eksploatacji? Jeśli tak proszę o podanie ich wartości.

Odpowiedź:

W zakresie ubezpieczenia znajdują się budynki wyłączone z eksploatacji, dotyczy to budynków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Bodzentynie:

- budynek gospodarczy o wartości 8 064,91 zł,
- budynek boczny o wartości 1 098,70 zł.

Pytanie 12:

Czy na terenie Powiatu znajduje się wysypisko śmieci lub sortownia odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest posiadaczem, użytkownikiem czy też zarządcą składowiska odpadów. Natomiast gminy leżące na terenie powiatu mogą posiadać takie składowiska. Niniejsze zamówienie nie dotyczy jednak tych podmiotów.

Pytanie 13:

Czy na terenie Powiatu działa Straż Miejska?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takiej jednostki.

Pytanie 14:

Dla szkód w środowisku prosimy o zaproponowanie w SIWZ następującej treści klauzuli:

Klauzula – szkody środowisku

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody w mieniu lub na osobie poniesione przez osoby trzecie oraz koszty usunięcia substancji zanieczyszczających z gleby (pod warunkiem że do poniesienia ich Ubezpieczający został zobowiązany decyzją administracyjną upoważnionych do tego organów), powstałe w wyniku wyładowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia się (wycieku) dymu, pary, sadzy, kwasów, zasad, toksycznych chemikaliów (płynnych lub gazowych), zbędnych materiałów lub innych substancji do gleby, atmosfery bądź ciągu lub zbiornika wodnego na powierzchni lub w głębi gruntu, o ile zostały spełnione łącznie wszystkie poniższe warunki:
 - 1) przyczyną wyładowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia się jest zdarzenie nagłe i przypadkowe, nie zamierzone ani nie przewidziane przez Ubezpieczającego przy zachowaniu należytej staranności w prowadzeniu przedsiębiorstwa,
 - 2) przyczyna powstania szkody jest bezsporna,

- 3) szkoda powstała wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczającego w ramach ubezpieczonej działalności gospodarczej,
 - 4) początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie odpowiedzialności INTER Polska, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie odpowiedzialności INTER Polska z umowy obowiązującej w chwili wystąpienia początku zdarzenia, nie później jednak niż w ciągu 72 godzin od początku zdarzenia,
 - 5) zdarzenie zostało potwierdzone protokołem służby ochrony środowiska, straży pożarnej lub policji.
2. Ubezpieczenie obejmuje określone w niniejszej klauzuli koszty niezależnie od tego, czy zanieczyszczone mienie stanowiło własność określonej osoby, czy nie.
 3. Ubezpieczenie nie obejmuje kosztów przywrócenia środowiska do stanu sprzed zdarzenia (z wyjątkiem kosztów, o których mowa w ust. 1), a także czystych strat finansowych oraz kosztów usunięcia substancji zanieczyszczających z gleby, wody lub innych składników majątku stanowiących własność albo użytkowanych przez Ubezpieczającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie reguluje szczegółowo kwestii rozszerzenia OC odnoszącego się do szkód w środowisku naturalnym i zastosowanie w tym zakresie będą miały postanowienia ogólne lub szczególne warunków ubezpieczenia Wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie, wskazane jednocześnie w ofercie.

STAROSTA
Michał Godowski

